
 

 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

313 августа 2015 г.                          № 17/98 

Екатеринбург 

 

О поощрении организаторов выборов 
 

Заслушав секретаря Избирательной комиссии Свердловской области В.И. 

Райкова и рассмотрев обращения Бисертской поселковой и Нижнесергинской 

районной территориальных избирательных комиссий, Избирательная комиссия 

Свердловской области п о с т а н о в л я е т: 

1. За значительный вклад в организацию и проведение выборов, развитие 

избирательной системы Свердловской области, правовое просвещение 

избирателей, и в связи с юбилейной датой наградить почетным знаком 

Избирательной комиссии Свердловской области «За заслуги в организации 

выборов»: 

Баранникову Лидию Ивановну, члена Нижнесергинской районной 

территориальной избирательной комиссии; 

Каменщикову Ольгу Петровну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 554 Нижнесергинского муниципального 

района.  

2. За активную и успешную работу по реализации и защите 

избирательных прав граждан в период подготовки и проведения 

дополнительных выборов депутатов Думы Бисертского городского округа, 

добросовестное отношение к исполнению своих должностных обязанностей 

наградить Почетной грамотой Избирательной комиссии Свердловской области: 



 2

 

Горбачева Константина Геннадьевича, ведущего специалиста 

информационного управления аппарата Избирательной комиссии Свердловской 

области, исполняющего функциональные обязанности системного 

администратора КСА ГАС «Выборы» Бисертской поселковой территориальной 

избирательной комиссии. 

3. За успешную работу по подготовке и проведению дополнительных 

выборов депутатов Думы Бисертского городского округа поощрить 

Благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области: 

Александрову Ольгу Сергеевну, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2561 Бисертского городского округа; 

Вострову Татьяну Игоревну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2561 Бисертского городского округа; 

Завьялову Галину Николаевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2559 Бисертского городского округа; 

Кулагину Татьяну Анатольевну, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2562 Бисертского городского округа; 

Перепелкину Алевтину Владимировну, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2560 Бисертского 

городского округа; 

Суровцеву Елену Николаевну, заместителя председателя Бисертской 

поселковой территориальной избирательной комиссии; 

Чабанюк Ларису Хамидовну, члена Бисертской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Направить настоящее постановление территориальным избирательным 

комиссиям и опубликовать на официальном сайте Избирательной комиссии 

Свердловской области. 

 

Председатель Комиссии 
 

 В.А. Чайников 

   
Секретарь Комиссии  В.И. Райков 



 3

 
 


